
WWOOLLFF--IINNTTEEXX  ss..  rr..  oo..,,  ŠŠttííttnnééhhoo  330000,,  339944    7700  KKaammeenniiccee  nnaadd  LLiippoouu  
IIČČOO::  2266110011884400,,  DDIIČČ::  CCZZ2266110011884400,,  TTeell..::  556655  443322  665522,,  FFaaxx::  556655  443322  667744  

SSppoolleeččnnoosstt  jjee  zzaappssáánnaa  vv  OORR  vveeddeennéémm  uu  KKSS  vv  ČČeesskkýýcchh  BBuudděějjoovviiccíícchh  sspp..  zznn..  ooddddííll  CC,,  vvlloožžkkaa  1144003377  
BBaannkkoovvnníí  ssppoojjeenníí::  úú..  čč..    443300221111000000//22770000,,  vveeddeennýý  uu  HHVVBB  BBaannkk  CCzzeecchh  RReeppuubblliicc  aa..  ss..  

  
  
 

VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY PŘEPRAVY 1. Úvodní ustanovení 1.1. Tyto 
všeobecné smluvní podmínky přepravy (dále jen VSPP) obchodní společnosti Wolf-
Intex s.r.o. (dále jen 
objednatel), tvoří součást smlouvy o přepravě uzavřené na základě příslušné 
objednávky mezi Wolf-Intex s.r.o. a dopravcem specifikovaným v objednávce (dále 
jen „smlouva o přepravě“). 1.2. 
Ostatní práva a povinnosti stran neuvedená v těchto VSPP, objednávce resp. 
smlouvě o přepravě se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 2. 
Objednávka přepravy a uzavření 
smlouvy o přepravě 2.1. Objednávka přepravy objednatele se považuje za pokyn 
dopravci k převzetí nákladu v objednávce stanovené době a současně návrh 
konkrétní smlouvy o 
přepravě. Dopravce je povinen objednávku přepravy, kterou obdržel od objednatele, 
písemně potvrdit nejpozději do 2 hodin od odeslání objednávky, přičemž písemným 
potvrzením 
objednávky se rozumí rovněž potvrzení učiněné prostřednictvím emailu či faxu na 
emailovou adresu či faxové číslo uvedené v objednávce. 2.2. V případě, že dopravce 
nepotvrdí 
objednávku objednatele ve lhůtě specifikované tímto článkem, má se za to, že 
dopravce řádně převzal smluvní povinnost objednanou přepravu provést. Objednatel 
je dále v takovém 
případě oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 20% z celkové výše 
ceny dopravy. Závazek dopravce zaplatit smluvní pokutu dle tohoto ustanovení 
nevylučuje právo 
objednatele na náhradu škody. . 2.3. V případě, že se dopravce nedostaví k převzetí 
nákladu (dále jen „nakládka zásilky“) v termínu stanoveném smlouvou o přepravě 
nebo objednatele 
informuje méně než 24 hodin před termínem nakládky zásilky stanoveným smlouvou 
o přepravě o tom, že se k této nakládce zásilky nedostaví, je povinen uhradit 
objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč. Dopravce dále v takovém případě odpovídá objednateli v 
plném rozsahu za škodu vzniklou objednateli v důsledku nedostavení se dopravce k 
nakládce zásilky 
popřípadě v důsledku pozdního informování o nedostavení se k nakládce zásilky, 
zejména je povinen uhradit objednateli náklady vzniklé se zajištěním náhradní 
přepravy zásilky, jakékoliv 
další náklady vynaložené objednatelem na úhradu sankcí za nedodržení termínu 
nakládky zásilky třetí osobě (zákazníkovi), pro niž je přeprava zásilky zajišťována, 
plynoucích z právního 
vztahu mezi dopravcem a touto třetí osobou vzniklého v souvislosti s přepravou 
předmětné zásilky. 2.4. Objednatel je oprávněn jednostranně změnit místo nakládky 
zásilky či místo 



vyložení nákladu (dále jen „vykládka zásilky“) uvedené ve smlouvě o přepravě, a to 
ve lhůtě nejpozději do 1 hod před termínem nakládky / vykládky zásilky 
specifikovaným ve smlouvě o 
přepravě. O této skutečnosti je objednatel povinen uvědomit dopravce ve stanovené 
lhůtě telefonicky, formou emailu nebo textové zprávy (sms), dle volby objednatele, na 
kontaktech 
dopravce, který je dopravce povinen za tímto účelem objednateli sdělit. 3. Další 
práva a povinnosti smluvních stran (postup při zajišťování přepravy) 3.1. Dopravce je 
při přepravě zásilky 
povinen dbát pokynů objednatele, je povinen chránit jeho zájmy a zájmy vlastníka 
přepravované zásilky a přepravu provést odborně, s odbornou péčí a včas, tj. v 
termínu uvedeném v 
objednávce. 3.2. Uzavřením smlouvy o přepravě dopravce potvrzuje, že splňuje 
veškeré zákonné podmínky potřebné k provedení přepravy dle objednávky a 
zavazuje se vykonat činnosti 
plynoucí ze smlouvy o přepravě dle platných mezinárodních smluv, zákonů, 
vyhlášek, norem a ustanovení v jejich aktuálním platném znění, a to jak na území 
České republiky, tak v 
zahraničí, odpovídá za jejich dodržování osobami, které pro něj vykonávají jakékoliv 
činnosti související s přepravou dle smlouvy o přepravě bez ohledu na právní důvod. 
Uzavřením 
smlouvy o přepravě dopravce rovněž potvrzuje, že má sjednánu pojistnou smlouvu v 
rozsahu odpovídajícím závazkům plynoucím ze smlouvy o přepravě (minimálně na 5 
000 000 Kč). 3.3. 
Dopravce je povinen provádět přepravu technicky plně způsobilými tj. podmínkám a 
požadavkům smlouvy o přepravě a dále podmínkám a požadavkům aplikovatelných 
českých i 
zahraničních právních předpisů plně vyhovujícími motorovými vozidly a u svých 
pracovníků (tj. řidičů, případně dalších osob) zajišťujících přepravu dbát o náležitou 
odbornou kvalifikaci, 
dodržování veškerých platných předpisů vztahujících se k prováděné přepravě a 
zajistit, aby tito byli v potřebném rozsahu poučeni o obsahu smlouvy o přepravě. 3.4. 
Za účelem nakládky 
zásilky je dopravce povinen přistavit prázdné, čisté a suché motorové vozidlo v 
dobrém technickém stavu, a to včetně plachty bez poškození a celního lanka, pokud 
je celní lanko 
standardní a běžnou součástí přistaveného typu vozidla. Dopravce je dále povinen 
na své náklady zajistit veškeré doplňky a výbavu motorového vozidla nutné pro 
přepravu konkrétní 
zásilky specifikované smlouvou o přepravě. 3.5. Dopravce je povinen se 
prostřednictvím svého pracovníka-řidiče zúčastnit nakládky zásilky, dohlédnout na 
provedení nakládky zásilky, 
zejména, zda splňuje veškeré požadavky zakotvené příslušnou smlouvou o 
přepravě, zda byla zásilka naložena způsobem, který zajišťuje bezpečnost silničního 
provozu při provádění 
přepravy dle příslušné smlouvy a zda byla v daném případě dodržena hranice 
zatížení náprav vozidla přepravujícího zásilku stanovená příslušnými právními 
předpisy. Tím není dotčeno 



ustanovení odst. 3.6. tohoto článku. 3.6. Dopravce je povinen prostřednictvím svého 
pracovníka – řidiče provést při převzetí zásilky k přepravě řádné upevnění / fixaci 
zásilky na /v 
motorovém vozidle způsobem odpovídajícím vlastnostem zásilky tak, aby v průběhu 
přepravy nedošlo k jakémukoliv pohybu zásilky na/v motorovém vozidle. Dopravce 
nese v plném 
rozsahu odpovědnost za jakoukoliv škodu způsobenou jakýmkoliv pohybem 
přepravované zásilky na /v motorovém vozidle v průběhu přepravy zásilky 
uskutečňované na základě příslušné 
smlouvy o přepravě, zejména, nikoliv však výhradně, za škodu na přepravované 
zásilce. 3.7. Při převzetí zásilky k přepravě je dopravce prostřednictvím svého 
pracovníka - řidiče povinen 
překontrolovat správnost údajů v nákladním listě či v jiném oficiálním průvodním 
dokumentu, zejména množství a druh přepravovaného zboží, a dále stav zásilky a 
jejího obalu. V případě 
jakýchkoliv výhrad k zásilce je dopravce prostřednictvím příslušného pracovníka 
povinen objednatele na tyto skutečnosti upozornit a tyto výhrady uvést v nákladním 
listu či jiném 
oficiálním průvodním dokumentu. 3.8. Není-li to zvláště uvedeno ve smlouvě o 
přepravě či nedal-li k tomu objednatel předchozí písemný souhlas, není dopravce 
oprávněn svěřit zásilku k 
přepravě jakémukoli dalšímu dopravci. 3.9. Dopravce je oprávněn manipulovat se 
zásilkou v průběhu přepravy výhradně po předchozím písemném souhlasu 
objednatele. Dopravce není 
oprávněn provádět dokládku další zásilky. 3.10. Dopravce je povinen informovat 
objednatele o ukončení nakládky zásilky a dále o ukončení vykládky zásilky 
nejpozději do 1 hodiny od 
ukončení nakládky resp. vykládky zásilky formou textové zprávy (sms) na telefonní 
číslo objednatele specifikované ve smlouvě o přepravě. V případě porušení 
povinnosti dle předchozí 
věty je dopravce povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každé jednotlivé porušení této povinnosti. 4. Cena přepravy a její úhrada 4.1. Cena 
přepravy je uvedena v 
objednávce resp. smlouvě o přepravě. Není-li uvedeno jinak, má se za to, že zde 
uvedená cena přepravy nezahrnuje zákonnou DPH. Konečná cena přepravy již 
zahrnuje veškeré náklady a 
výlohy dopravce spojené s přepravou, zejména pak i mýtné či jiné poplatky za vjezd 
či průjezd vozidla nebo jiné správní poplatky, dále úhradu za prostoj v délce 24 hodin 
od přistavení 
motorového vozidla k nakládce zásilky, náklady dopravce vynaložené v souvislosti se 
změnou místa nakládky / vykládky zásilky dle čl. 2 odst. 2.4. VSPP za předpokladu, 
že nově určené 
místo nakládky / vykládky zásilky je v okruhu nejvýše 50 km od místa 
nakládky/vykládky zásilky původně specifikovaného smlouvou o přepravě. 4.2. 
Dopravce má nárok na náhradu za 
prostoje delší než 24 hod. vyskytnuvší se kdykoliv v průběhu přepravy prováděné dle 
smlouvy o přepravě ve výši 1000 Kč/ 1den prostoje, maximálně však v celkové výši 
2.000,- Kč. 



Dopravce je v této souvislosti povinen doložit objednateli prostoj písemným 
potvrzením příslušné osoby o výskytu prostoje a délce jeho trvání, zároveň je 
povinen objednatele informovat o 
výskytu prostoje nejpozději do 24 hod. od jeho vzniku. V případě, že dopravce 
nesplní povinnosti dle předchozí věty, nemá nárok na náhradu prostojů dle tohoto 
ustanovení. 4.3. Konečná 
cena přepravy je splatná na základě faktury (daňového dokladu) obsahující 
náležitosti stanovené příslušným právním předpisem, vystavené dopravcem a 
doručené v písemné podobě 
objednateli. Dopravce je povinen k faktuře připojit řádně vyplněný záznam o provozu 
vozidla (pokud je vyžadován), nákladní list CMR - ve dvou výtiscích a dodací listy, 
přičemž tyto 
dokumenty musí být řádně potvrzeny příjemcem příslušné zásilky. 4.4. Fakturu 
včetně všech náležitostí a příloh je dopravce povinen doručit objednateli do 14-ti dnů 
po ukončení přepravy. 
Ukončením přepravy se rozumí převzetí zásilky příjemcem. Splatnost faktury je 
stanovena v délce 60 dní ode dne doručení faktury objednateli (pokud není 
objednávkou stanoveno jinak). 
4.5. Jestliže faktura neobsahuje náležitosti stanovené zákonem nebo smlouvou o 
přepravě nebo k ní nejsou připojeny přílohy stanovené smlouvou o přepravě včetně 
VSPP, je objednatel 
podle svého uvážení oprávněn fakturu vrátit k doplnění či opravě nebo o této 
skutečnosti vyrozumět dopravce a vyzvat ho k doplnění či opravě faktury, aniž by se 
tím dostal do prodlení s 
úhradou. 4.6. V případě, že dopravce nedoloží objednateli příslušný počet výtisků 
nákladního listu CMR potvrzeného ze strany odesílatele a příjemce příslušné zásilky 
ani do 14 dnů, je 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající výši dopravného 
sjednaného smlouvou o přepravě. Objednatel je oprávněn nárok na smluvní pokutu 
dle tohoto ustanovení 
jednostranně započíst oproti nároku dopravce na úhradu dopravného dle smlouvy o 
přepravě. 5. Závěrečná ustanovení 5.1. Všechny spory ze smlouvy o přepravě a v 
souvislosti s ní 
budou řešeny, pokud je to možné, dohodou smluvních stran. Nepodaří-li se tyto 
spory odstranit smírnou cestou, budou rozhodovány věcně a místně příslušnými 
soudy České republiky. 5.2. 
Objednatel je oprávněn jednostranně započíst proti pohledávkám dopravce vzniklým 
z titulu smlouvy o přepravě včetně VSPP jakékoli vlastní i dosud nesplatné 
pohledávky. Ve vztahu k 
pohledávkám vzniklým z titulu smlouvy o přepravě včetně VSPP se vylučuje aplikace 
ustanovení § 1987 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a objednatel 
i dopravce 
souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 5.3. 
Dopravce je povinen uhradit objednateli v případě, že nedopraví zásilku v termínu 
stanoveném ve 
smlouvě o přepravě smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové ceny dopravy za každý 
den prodlení se splněním této povinnosti, minimálně však částku ve výši 2.000,- Kč. 
Závazek dopravce 



zaplatit smluvní pokutu dle tohoto ustanovení nevylučuje právo objednatele na 
náhradu škody. 5.4. Nestanoví-li smlouva o přepravě či VSPP jinak, je dopravce 
povinen v případě, že poruší 
jakoukoliv povinnost plynoucí ze smlouvy o přepravě včetně VSPP, zákonnou 
povinnost či povinnost plynoucí ze souvisejících právních předpisů uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 
20% z celkové ceny dopravy. Závazek dopravce zaplatit smluvní pokutu dle tohoto 
ustanovení nevylučuje právo objednatele na náhradu škody.. 5.5. V případě, kdy 
bude jakákoliv smluvní 
pokuta dle smlouvy o přepravě či dle těchto VSPP snížená soudem, zůstává 
zachováno právo objednatele na náhradu škody ve výši, v jaké škoda převyšuje 
částku určenou jako 
přiměřenou, a to bez jakéhokoliv dalšího omezení. Platnost podmínek od 1.1.2017 
Wolf-Intex s.r.o. 
 
                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


